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Folk & Forsvar opdaterer flagdagsarrangementerne! 
___________________________________________________________________________ 
 

 
Som tidligere år foretager Folk & Forsvars Sekretariat 
på sin hjemmeside også i år en oplistning af samtlige 
arrangementer i anledning af FLAGDAGEN 5. sep-
tember. 
 
Som det fremgår af dette link er oplistningen i fuld 
gang: http://www.folkogforsvar.dk/fokus/ 
 

Vi skal opfordre til, at oplistningen gøres så komplet som overhovedet muligt – 
ved indberetning hertil via mail eller ved fremsendelse af program. 
 
Indsend evt. i første omgang ”arrangementets grovskitse”, som så oplistes og 
kan følges op ved opdateringer, efterhånden som et færdigt program foreligger. 
 
Anfør evt. en kontaktmand / telefon, som kan besvare detailspørgsmål. 
 
Det er uden problemer, såfremt et arrangement indberettes fra ”flere sider”. 
 
 
 
Husk flagdagen 5. september 
___________________________________________________________________________ 
 
Folk & Forsvar har netop udsendt denne pressemeddelelse: 
 
For tredje gang skal Danmark hylde sine mange veteraner 
I år er det tredje gang, Danmark markerer den officielle flagdag for vore udsendte. Vi mindes dem, der 
mistede livet, og hylder dem, der blev såret eller vendte uskadte hjem. Det sker mandag 5. september, 
og dagen indledes med Dronningens indvielse i Kastellet af Monument for Danmarks udsendte.  
Det efterfølges af store og små arrangementer i en stor del af landets kommuner. 
 
 – Men også du og din kommune bør være med, siger statsminister Lars Løkke Rasmussen i Folk & For-
svars udsendte temaavis.  
 
Statsministeren understreger sine ord ved at påpege, at Danmark på denne dag udtrykker sin anerken-
delse til alle, der er eller har været udsendt for Danmark i international tjeneste.  
 
– Det er vigtigt, at det danske samfund viser sin opbakning til nuværende og tidligere udsendte soldater 
samt personel fra politiet, beredskabet, hjemmeværnet, udenrigsministeriet m.v., som har været udsendt 
i internationale missioner.  Deres indsats er afgørende for, at Danmark kan tage et internationalt ansvar i 
arbejdet for at fremme fred og sikkerhed. Det er i Danmarks interesse af hensyn til vores egen sikker-
hed, men også for at håndhæve værdier, som er grundlæggende for os – respekt for menneskerettighe-
der, frihed, demokrati og ytringsfrihed, siger statsministeren til Folk & Forsvar. 
 
God forståelse og respekt for vore veteraner 
Folk & Forsvars formand, Frank E. Andersen tilføjer: 
 
- Vi skal deltage aktivt udenfor Danmark, hvis vi vil skabe sikkerhed og tryghed for danskerne. Danmark 
har i de seneste år fået en ny forståelse og respekt for dem, som på vegne af landet bidrager til vores 
sikkerhed. Det afspejles i markeringen af Flagdagen, etableringen af de nye veteranhjem og skabelsen af 
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monumentet for Danmarks udsendte, alt sammen en anerkendelse af de mange danskere, der har gjort 
og gør en indsats internationalt på vegne af os alle.  
 
Derfor har Folk & Forsvar i eftersommeren skriftligt – og supplerende via sit netværk – opfordret landets 
98 borgmestre til, at kommunerne hejser flaget og ved arrangementer hylder veteraner bosat i lokalom-
rådet. 
 
____________________________________________________________________________________ 

Flagdag 2011 
 
Den nationale flagdag for Danmarks udsendte er indstiftet for at give det officielle Danmark mulighed for 
at hædre de personer, der har været udsendt som led i Danmarks aktive internationale engagement. 
 
Oversigt over arrangementer, 
der afvikles mandag 5. sep-
tember 2011 
 
 
Bornholm 
Flagdagen markeres ved et arrange-
ment i Rønne med parade ved minde-
stenen på Munch Petersensvej. Ar-
rangementet koordineres af Folk 
& Forsvar på Bornholm på vegne af 
Beredskabsstaben. Deltagerne opstil-
ler i marchkolonne kl. 16.40 ved Bå-
dehavnsvej - afmarch kl. 17.00. 
Bornholmer-Garden spiller. Tale ved 
viceborgmester Steen Colberg Jensen 
- kransenedlæggelse og fællessang. 
Afslutning i Marinestuen. 
 
Dragør 
En projektgruppe arbejder p.t. på at samle alle i Dragør Kommune, der gennem årene har været udsendt 
i internationale missioner. Persondataloven forhindrer direkte skriftlige henvendelser, så man "samler 
flokken" via lokalt netværk og henvendelse via "Dragør Nyt". I samarbejde med kommunen samles man 
på Dragør Rådhus kl. 19.15 til et arrangement - afsluttende med flagnedtagning på Rådhuset. Arrange-
mentet opdateres senere. 
(Kontaktperson: Claus Arboe Rasmussen - 32 53 12 31 - arboe@clarpr.dk)  
 
Frederiksberg 
I samarbejde med Frederiksberg Kommune, Forsvaret, Hjemmeværnet, Beredskabet og politiet afvikles 
et arrangement "i pausen" mellem indvielsen i Kastellet og arrangementet på Christiansborg - kl. 11.30 - 
14.00 med en større udstilling på Frederiksberg Rådhusplads. En lang række foreninger og organisationer 
medvirker.  
Forsvaret forestår transport af fanepersonel fra Kastellet. 
Opvisning af Søværnets Tamburkorps og Livgardens Tamburkorps, og Musikhøjskolens orkester "Ber-
særk" spiller.  
Taler af Frederiksbergs borgmester Jørgen Glenthøj, kulturminister Per Stig Møller, generalmajor Per 
Ludvigsen og forbundsformand Flemming Vinter, HKKF.  
(Koordinator: Jan Brun Andersen - jan.brun@hotmail.com i samarbejde med Frederiksberg Kommune)  
 
Haderslev 
Arrangement på kasernen kl. 09.00, hvor garnisonskommandanten holder tale og lægger en krans ved 
kasernens mindesmærke "Bastion". Et fanekommando medvirker, og Slesvigske Musikkorps spiller. Loka-
le soldaterforeninger stiller med faner. 
Efterfølgende kaffe og rundstykker i kantinen. 
 
Ishøj 
Ishøj Marineforening forestår arrangement i og ved Marinestuen. Kl. 07.30 morgenkaffe, kl. 08.00 parade 
og flaghejsning. Taler: Formanden for Danmarks Marineforenings Distrikt Storkøbenhavn Leni Kühn Ket-
ler. Gæst er endvidere borgmester Ole Bjørstorp. 
(Kontaktperson: Kurt Thelander - 30 51 57 38 - kt@ishoejby.dk) 
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Jyllinge 
Flagdagen bliver markeret på initiativ af sognepræst Kaj Bollmann i samarbejde med den lokale formand 
for Garderforeningerne Leif Fokking. 
Program: Mindehøjtidelighed og blomsternedlæggelse ved soldatergraven på Jyllinge Kirkegård kl. 17.30 
- efterfulgt af en andagt i Jyllinge Kirke. Ved mindehøjtideligheden taler lokalformanden for Danmarks-
Samfundet Martin Helbo Nielsen. Roskilde Stifts Tårnblæserlaug spiller. 
Efter andagten byder menighedsrådet på kaffe + sandwiches i Laden. 
Kontaktpersoner: Kaj Bollmann - 28 88 10 33 - kb@km.dk og Leif Fokking - 30 10 81 12 - kontakt@dg-
roskilde.dk  
 
København 
Indvielse i Kastellet af Monument for Danmarks Internationale Indsats kl. 10.00-11.00. Indvielsen fore-
tages af Hendes Majestæt Dronningen, og hele den kongelige familie vil være til stede. 
Deltagende styrker (ca. 400 tidligere udsendte) og gæster, fanebærere m.v. skal være på plads kl. 
09.40. Fanebærerne møder kl. 07.30 på Svanemøllens Kaserne og køres kl. 08.00 i bus til Kastellet til 
instruktion. 
Den Kongelige Livgardes Musikkorps, Studentersangerne m.fl. deltager. 
Hendes Majestæt lægger krans i forbindelse med sin indvielse. 
Efterfølgende vil der være kransenedlæggelser fra Regeringen, Folketinget, Forsvaret, Politiet, Bered-
skabsstyrelsen, soldater- og marineforeningerne (DSM) m.fl. 
Soldater- og Marineforeningerne stiller paradestyrke på ca. 50 mand + faner. 
 
Arrangementet i Holmens Kirke og på Christiansborg opdateres senere. 
Kl. 15.30 parade på Christiansborg Slotsplads. 
Kl. 16.30 reception ved Folketinget. 
 
Køge 
Arrangement tilrettelægges af Køge og Omegns Garderforening. Der mødes på Kattekismusgade ved 
Køge Kirke kl. 18.30. Den Kongelige Livgardes gamle tamburer medvirker. Kl. 19.00 parade gennem 
byen til Køge Havn. Taler: Borgmester Marie Stærke. Tamburerne underholder. Efterfølgende arrange-
ment i Marinestuen, hvor der kan købes sandwich og drikkevarer.  
(Kontaktperson: Henrik Agerlin, 22 41 22 88 - hagerlin@dbmail.dk) 
 
Næstved 
Centralsammenslutningen af Sydsjællandske Soldaterforeninger afvikler arrangement med mødetid kl. 
18.30 på Grønnegades Kaserne. HJV Musikkorps Sydsjælland medvirker. Kl. 19.00 march gennem byen. 
Musikkorpset spiller på Axeltorv kl. 19.10-19.20. Gudstjeneste i Sct. Mortens Kirke. Efterfølgende arran-
gement ved mindestenen ved Munkebakken, hvor borgmester Carsten Rasmussen taler. Blomsterned-
læggelse. Afslutningsvis et let traktement i Musikstalden på Grønnegades Kaserne. 
(Kontaktperson: Knud Lund, 40 79 28 95 - sekretaer@sscs)  
 
Odense 
I et samarbejde mellem Hjemmeværnet, de lokale soldaterforeninger og Folk & Forsvar på Fyn afvikles 
arrangement ved mindestenen i Ansgar Anlæg kl. 19.00 med blomsternedlæggelse og taler ved garni-
sonskommandant, oberst Flemming Agerskov og lokalformand for Interforce, direktør Jens Østergaard. 
Hjemmeværnets Brassband Syd musicerer.  
Efterfølgende afslutning med kaffe på Soldaterhjemmet DANNEVIRKE. 
(Kontaktperson: Christian Laursen, 66 17 07 00 - chrl@munkebo-borger.dk) 
 
Silkeborg 
Flagdagen bliver markeret med en mindegudstjeneste i Alderslyst Kirke kl. 19.30. I samme forbindelse vil 
der blive afsløret en mindesten for de udsendte. 
(Kontaktperson: Ole Louring, 61 65 13 47 - ole.louring@fibermail.dk)  
 
Skive 
Ingeniørregimentet markerer flagdagen ved et arrangement, der indledes kl. 12.30 med gudstjeneste i 
Skive Kirke. Kl. 13.30 er der march gennem byen med parade kl. 13.50 på Posthustorvet. Kl. 14.10 
transport til Skive Kaserne, hvor der kl. 14.30 er kransenedlæggelse ved mindemur og mindesten. Ar-
rangementet afsluttes med kaffe+kage. 
(Kontaktperson: Chalotte Sølvberg - 21 77 02 60 - igr-gse01@mil.dk) 
 
Sønderborg 
Hærens Sergentskole arrangerer i samarbejde med Sønderborg Kommune march gennem byen kl. 
16.00-16.30 - med efterfølgende parade foran Rådhuset. Taler ved garnisonskommandant, oberstløjtnant 
Viggo Ravn, borgmester Aase Nyegaard og en sergentelev. 
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Aalborg 
Kransenedlægning kl. 15.00 ved "Soldatens sten". 
Kl. 16.15 parade på Gl. Torv - garnisonens trommekorps medvirker. Konferencier: Beredskabschef Peter 
Reinau. 
Garnisonskommandant, oberst Flemming Larsen taler.  
Flaghejsning og fællessang.  
Taler: Helge Adam Møller, MF (KF) 
Aalborg Kanonlaug saluterer. 
Kl. 17.00 march gennem byen og efterfølgende gudstjeneste i Budolfi Kirke v/biskop Henning Toft Bro. 
Afslutning på Rådhuset for indbudte gæster m.fl. 
(Kontaktperson: Paul Knudsen, 98 38 23 79)  
 

Fra omverdenen 
___________________________________________________________________________ 
 
Forsvarsministeren besøgte de danske F-16 på Sigonella 
Forsvarsminister Gitte Lillelund Bech besøgte mandag den 8. august 2011 det danske F-16 bidrag, der er 
indsat i NATO-operationen i Libyen. Med på turen var også fire medlemmer af Folketinget. 
  
Under sit besøg på Sigonella-basen på Sicilien havde forsvarsministeren lejlighed til at møde de ca. 115 
danske soldater, der er udsendt med det danske bidrag til støtte for indsatsen i Libyen. Forinden havde 
forsvarsministeren besøgt Flyvestation Skrydstrup, hvor de danske F-16-fly normalt hører hjemme. 
  
- Jeg er stolt over den indsats, som Danmark yder for at beskytte den libyske civilbefolkning. Det danske 
bidrag har siden den 20. marts i år ydet en effektiv og meget værdsat indsats. Denne indsats er kun mu-
lig på grund af dedikerede medarbejdere, der dagligt yder et stort arbejde for, at de danske kampfly kan 
gå på vingerne her fra Sigonella-basen i Italien. Det gælder både de udsendte medarbejdere og medar-
bejderne hjemme i Danmark, bl.a. på Flyvestation Skrydstrup”, sagde forsvarsministeren under besøget. 
  
Med på besøget ved Flyvestation Skrydstrup og Sigonella-basen var formand for Det Udenrigspolitiske 
Nævn Eva Kjer Hansen (V) samt folketingsmedlemmerne Helge Adam Møller (K), John Dyrby Paulsen (S) 
og Holger K. Nielsen (SF).  
 
Delegationen besøgte det tredje hold, der nu er udsendt fra Flyvestation Skrydstrup til Sigonella-basen 
siden vedtagelsen af FN’s sikkerhedsresolutioner 1970 og 1973. 
 
Det nationale veterancenter forbereder sit virke 
Danmarks nye nationale veterancenter åbner den 1. oktober. Centeret er i øjeblikket under indretning i 
den gamle kaserne i Ringsted – Garnisonen 1, hvor man kommer til at råde over ca. 2.500 kvadratmeter. 
Her kommer ca. 75 medarbejdere til at have sit daglige virke, medens yderligere 30-40 medarbejdere 
skal virke ude i landet. 
Den nyudpegede leder, Jette Ammar Kristoffersen, glæder sig over et godt forarbejde i samarbejde med 
Ringsted Kommune om de nye lokaler, hvor man kommer til at virke med marinehjemmeværnsdistriktet 
og virksomhedshjemmeværnsdistriktet som naboer. 
På nær Garnisonen 1 er alle bygninger på den gamle kaserne solgt fra til beboelse og erhverv. 
 
Veterancenteret skal bidrage med at koordinere, fastholde og udvikle den faglige ekspertise omkring 
behandlingen af veteraner i et tæt samarbejde med forskellige samarbejdspartnere, herunder Forsvarets 
myndigheder, regionerne og kommunerne, sundhedssektoren, undervisningsinstitutioner og en række 
private og frivillige organisationer. 
 
 
Aktiviteter i Folk & Forsvar 
___________________________________________________________________________ 
 
23. august 
Folk & Forsvar i Nordjylland arrangerer besøg på Lundby-Museet kl. 19.00 med foredrag om 1864-slaget i Lundby af 
museets leder Leo Christensen. Et lettere traktement kræver forud tilmelding til Paul Knudsen (98 38 23 79) eller Verner 
Nielsen (98 15 77 51) senest 20. august. 
 
25. august 
Folk & Forsvar på Fyn afvikler sommerudflugt for medlemmerne til Flådestation Korsør - med afgang fra Sdr. Boule-
vard kl. 10.30. Udflugten afsluttes med middag på Ørbæk Kro kl. 17.30. Pris: kr. 275,00. Max 55 pladser - tilmelding til 
formand Christian Laursen på 24 89 71 29. 
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16. september 
Folk & Forsvar i Sønderjylland deltager i mindesammenkomst og nedlægger krans kl. 18.00 ved mindesten i Als 
Nørreskov til minde om dræbte ved flystyrt i 1944.  
 
16. september 
Folk & Forsvar på Bornholm arrangerer udflugt til Stevnsfortet - mødetid ved terminalbygningen i Rønne kl. 06.00. 
På hjemturen rundvisning på Christiansborg. Pris kr. 400,00. Frist for tilmelding 15. august. Læs nærmere om 
programmet og praktiske forhold på folkogforsvarbornholm.dk 
 
 

 
 

Vi hylder vore udsendte 5. september – op med flaget! 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
udsender ved hvert månedsskifte et elektronisk nyhedsbrev med orientering, informationer, referater, synspunk-
ter m.v. 
Nyhedsbrevet sendes eksternt til forsvarspolitiske ordførere, udvalgsmedlemmer, relevante ministerier, Forsvaret, 
kontaktgrupper og pressen m.fl., og internt til vore medlemsorganisationer, individuelle medlemmer, abonnenter 
m.fl. 
 
Indsendte indlæg, som vi vælger at bringe i nyhedsbrevet, er i sit indhold ikke nødvendigvis dækkende for 
Folk & Forsvars officielle holdninger og synspunkter. 
 
 
Redaktion: Folk & Forsvars Sekretariat.         
Redaktionen er afsluttet 23.08.2011 


